
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 19  del Reg. 
 

Del 06.10.2017 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA CONTABILE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

APPROVAZIONE   RENDICONTO  DELLE  SPESE  

EFFETTUATE  PER LE CONSULTAZIONI 

AMMINISTRATIVE DELL'11/06/2017.-          
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

              

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA CONTABILE 

 

N. 19 del 06.10.2017 

N. 291 Del 06.10.2017 Registro Generale 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE   RENDICONTO  DELLE  SPESE  EFFETTUATE  

PER LE CONSULTAZIONI AMMINISTRATIVE DELL'11/06/2017.-          

 
L'anno duemiladiciassette, il giorno  sei del mese di ottobre nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

PREMESSO: 

 

-CHE in data 11/06/2017 si sono svolte le consultazioni Amministrative; 
 

-RICHIAMATA la circolare Prefettizia n.349/17/El.Amm. del 18/05/2017, avente ad oggetto 

“Elezioni Amministrative dell’11/06/2017 – Regime delle spese”; 
 

-CONSIDERATO che si rende necessario, opportuno ed indifferibile procedere alla rendicontazione 

delle spese effettuate nelle modalità e nei termini stabiliti dalla circolare sopra richiamata; 
 

-TENUTO CONTO che le spese sostenute per la spedizione delle cartoline avviso agli elettori 

residenti all’estero e la stampa dei manifesti recante i nominativi dei candidati e degli eletti, secondo 

le direttive Prefettizie, sono a carico della Regione Sicilia e che il rimborso dovrà essere effettuato 

dall’Ufficio Territoriale del Governo di Messina; 
 

-VISTA la Determinazione n.36 del 22/05/2017 con la quale è stata impegnata la somma per la 

stampa dei manifesti Mod. 15 CS; 
 

-VISTA la Determina n.41 del 07/06/2017 con la quale è stata impegnata la somma per la stampa dei 

manifesti Mod. 68CS; 
 

-VISTA la Determina n.46 del 28/06/2017 con la quale sono stati liquidati i manifesti Mod. 15CS alla 

ditta Sintesi di Elisa Tuccio per l’importo di € 1.254,97; 
 

-VISTA la Determina n.47 del 28/06/2017 con la quale sono stati liquidati i manifesti Mod. 68C5 alla 

ditta Sintesi di Elisa Tuccio per l’importo di € 354,45; 
 

-VISTA la distinta delle cartoline spedite agli elettori residenti all’estero che ammontano ad 

€.1.844,90; 
 

-DATO ATTO che con i mandati di pagamento n.872 e n.873 del 06/09/2017 si è provveduto al 

pagamento dei manifesti sopra citati; 
 

RITENUTO: 



 

 

 

Di dover approvare il rendiconto della spesa sostenuta da questo Ente in occasione delle elezioni 

amministrative per l’importo complessivo di € 3.454,32; 
 

Di dover richiedere alla Regione Sicilia tramite la Prefettura di Messina il rimborso delle spese sopra 

citate, sostenute, anticipate e pagate da questo Ente; 
 

-VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge Regionale 

15-03-1963, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

-VISTA la Legge N. 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 11-

Dicembre-1991, N. 48 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

-VISTA le LL.RR. N. 23 del 07-09-1998 e N. 30 del 23-12-2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 
 

-VISTO il Decreto Legislativo 18-08-2000, N. 267 e s.m.i.; 
 

-VISTA la Determinazione del Sindaco N. 13 del 04-09-2017; 
 

-VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

-VISTO lo Statuto Comunale. 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 
 

1)-Di approvare il Rendiconto della spesa sostenuta da questo Ente in occasione delle Elezioni 

Amministrative dell’11/06/2017 per l’importo complessivo di € 3.454,32; 
 

2)-Di richiedere alla Regione Sicilia tramite la Prefettura di Messina, il rimborso delle spese sopra 

citate, sostenute, anticipate e pagate da questo Ente; 
 

3)-Di dare atto di non avere altre spese per le quali chiedere il rimborso. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Il Funzionario Responsabile  

Dell’Area Contabile 

con Funzioni Dirigenziali 

F.to  Rag. Giuseppe FAZIO 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 06.10.2017 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  06.10.2017   al  21.10.2017 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 06.10.2017 

 

 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni         Il Segretario Comunale 

          F.to Maria Bonfiglio                                             F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 

 
 


